UBND HUYỆN ĐĂK SONG

TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Số:     /KH-ND Thuận Hạnh, ngày 28  tháng 8  năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc triển khai công tác vệ sinh phòng, chống dịch bệnh

chuẩn bị cho năm học 2024 – 2025

Căn cứ Thông tư số:17/2019/TT-BYT ngày 17/7/2019 của Bộ trưởngBộ Y tế

hướng dẫn giám sát và đáp ứng với bệnh, dịch bệnh truyền nhiễm;

Thực hiện Công văn số: 380/TTYT-KSBT ngày 20/8/2024 của Trung tâm Y tế

huyện Đắk Song về việc phối hợp triển khai thực hiện phòng, chống dịch bệnh trong

trường học trước khi bước vào năm học mới;

Thực hiện Công văn số: 481/PGDĐT ngày 21/8/2024 của Phòng GD&ĐT

huyện Đắk Song V/v triển khai thực hiện phòng, chống dịch bệnh trong trường học

trước khi bước vào năm học mới Trường THCS Nguyễn Du triển khai thực hiện các

nội dung sau:

Tổ chức diệt bọ gậy/lăng quăng, vệ sinh môi trường khuôn viên trường, khử khuẩn

các lớp học, khu vực vệ sinh chung, đồ chơi, vật dụng sinh hoạt,…bằng Chloramin B

hoặc các chất tẩy rửa thông thường trước ngày tựu trường 1 đến 2 ngày.

Truyền thông phòng chống dịch bệnh Sốt xuất huyết, Tay chân miệng, Thủy đậu,

Bạch hầu, Ho gà, Sởi,… cho giáo viên, học sinh, phụ huynh trên các phương tiện

truyền thông của trường, bản tin, tin nhắn edu,… (Sử dụng tài liệutruyền thông do

ngành Y tế cung cấp)

Nơi nhận:
- Viên chức nhà trường;

- Lưu: VT, (Hương – y tế).

HIỆU TRƯỞNG

   Tống Mạnh Hà

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU
36

		Tống Mạnh Hà
	2024-09-03T09:00:17+0700
	Signer's office
	Tống Mạnh Hà
	Signing document

		TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU
	2024-09-03T10:03:02+0700
	Signer's office
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU
	Signing document